
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

 

      IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI i Tabulati delle Disponibilità dopo le Operazioni di Mobilità – Personale Docente – Scuole di 

ogni Ordine e Grado delle province di Chieti e di Pescara, per l’anno scolastico 2024/2025 

comprensive dei posti accantonati su Provincia e dei posti accantonati per Art.59 c.4-8, 9 bis 

D.L. 73/2021 e per l’Art. 5 ter D.L. 228/2021, pubblicate sul sito istituzionale in data 

30/05/2024; 

VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. n. 11887 del 27/05/2024 con il quale si disponeva la 

rettifica, a seguito del dimensionamento della rete scolastica, degli accantonamenti e della 

mobilità per l’a.s. 2024/2025 per i posti di sostegno nella scuola dell’infanzia per la provincia  

di Pescara; 

VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. n. 11379 del 20/05/2024 con il quale si disponeva la 

rettifica della mobilità per l’a.s. 2024/2025 per i posti comuni nella scuola dell’infanzia per la 

provincia  di Chieti ; 

VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. n. 11885 del 27/05/2024 con il quale si disponeva la 

rettifica, a seguito del dimensionamento della rete scolastica, degli accantonamenti e della 

mobilità per l’a.s. 2024/2025 per i posti di sostegno nella scuola primaria per la provincia di 

Chieti e di Pescara; 

VISTI gli accantonamenti su provincia effettuati dal sistema informatico, c.d. SIDI, durante le 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/2025, causa l’indisponibilità di alcuni posti in organico 

di diritto presso l’istituzione scolastica ove  i docenti interessati hanno svolto l’anno di 

formazione e prova di cui al D.L. 73/2021,  per la provincia di Chieti e di Pescara, come di 

seguito indicato: 

PROVINCIA DI CHIETI 

scuola infanzia 

n. 2 posti sostegno accantonati su provincia 

 

scuola secondaria di I grado 

n. 1 posto accantonato su provincia per la cdc A028 

n. 1 posto accantonato su provincia per la cdc AD00 

 

scuola secondaria di II grado 

n. 1 posto accantonato su provincia per la cdc A012 

 

PROVINCIA DI PESCARA 

scuola secondaria di II grado 

n. 1 posto accantonato su provincia per la cdc A011 

 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 11901 del 28/05/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Di Paolo Gabriella di scegliere, per la provincia di Chieti, la sede di servizio  per 

posto di sostegno della scuola dell’infanzia tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità, precisamente n. 1 posto presso l’I.C. Galilei San Giovanni Teatino, n. 

1 posto presso l’I.O. Ciampoli Spaventa di Atessa, n. 1 posto presso l’I:c: di Bucchianico e n. 

1 posto presso l’I.C. di Fara Filorum Pedri, alla quale in risposta, nostro prot. n. 12253 del 

https://www.istruzionechietipescara.it/2024/05/30/disponibilita-dopo-le-operazioni-di-mobilita-personale-docente-scuole-di-ogni-ordine-e-grado-delle-province-di-chieti-e-di-pescara-per-lanno-scolastico-2024-2025/
https://www.istruzionechietipescara.it/2024/05/30/disponibilita-dopo-le-operazioni-di-mobilita-personale-docente-scuole-di-ogni-ordine-e-grado-delle-province-di-chieti-e-di-pescara-per-lanno-scolastico-2024-2025/


31/05/2024,  la docente ha scelto il posto dell’ I.O. Ciampoli Spaventa; 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 11904 del 28/05/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Giammarino Tania di scegliere, per la provincia di Chieti, la sede di servizio per posto 

di sostegno  della scuola dell’infanzia tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle operazioni 

di mobilità, precisamente n. 1 posto presso l’I.C. Galilei San Giovanni teatino, n. 1 posto 

presso l’I.O. Ciampoli Spaventa di Atessa, n. 1 posto presso l’I.C. di Bucchianico e n. 1 posto 

presso l’I.C. di Fara Filorum Pedri, alla quale in risposta, nostro prot. n. 12101 del 30/05/2024,  

la docente ha scelto il posto dell’ I.C. Galilei San Giovanni Teatino; 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 12577 del 05/06/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Di Rico Mariacristina di scegliere, per la provincia di Chieti, la sede di servizio per 

la cdc A028 della scuola secondaria di I grado  tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità, alla quale in risposta, nostro prot. n. 12841 del 10/06/2024,  la docente 

ha scelto il posto dell’ I.C. Miglianico; 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 12578 del 05/06/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Cestra Francesca di scegliere,  per la provincia di Chieti, la sede di servizio per la cdc 

AD00 della scuola secondaria di I grado tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità, precisamente n. 1 posto presso l’I.C. Casoli, n. 1 posto presso l’I.C. 

Tornareccio e n. 1 posto presso l’I.C. di Fara Filorum Pedri, alla quale in risposta, nostro prot. 

n. 13044 del 11/06/2024,  la docente ha scelto il posto dell’ I.C. Casoli; 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 12627 del 06/06/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Chiavelli Bambina di scegliere, per la provincia di Chieti la sede di servizio per la  

cdc A012 della scuola secondaria di II grado tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità, precisamente n. 2 posti presso l’IIS Algeri Marino di Casoli e n. 2 posti 

presso l’I.O. R. Mattioli-S. D’Acquisto di San Salvo, alla quale in risposta, nostro prot. n. 

12835 del 10/06/2024,  la docente ha scelto il posto dell’ IIS Algeri Marino di Casoli; 

RICHIAMATA la nota di questo ufficio prot. n. 12088 del 30/05/2024, con la quale si chiedeva alla 

docente Venti Valentina di scegliere,  per la provincia di Pescara, la sede di servizio per la cdc 

A011 della scuola secondaria di II posti tra i posti vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità, precisamente n. 1 posto presso l’IIS A. Volta di Pescara e n. 1 posto 

presso il  L. S. G. Galilei di Pescara, alla quale in risposta, nostro prot. n. 12198 del 

31/05/2024,  la docente ha scelto il posto dell’ IIS A. Volta di Pescara; 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Ai docenti, per i quali il sistema aveva accantonato il posto su provincia a seguito di contrazione di 

organico, è assegnata, sulla base delle preferenze espresse,  la sede di servizio di seguito indicata per 

l’a.s. 2024/25:  

 

PROVINCIA DI CHIETI 

1. alla docente Di Paolo Gabriella, dal 1° settembre 2024,  viene assegnata la sede presso l’I.O. 

Ciampoli su posto di sostegno per la scuola dell’infanzia e alla docente Giammarino Tania, 

dal 1° settembre 2024,   viene assegnata la sede presso l’I.C. Galilei San Giovanni Teatino su 

posto di sostegno per la scuola dell’infanzia; pertanto, i posti vacanti e disponibili su posto di 

sostegno della scuola dell’infanzia si riducono a n. 2 posti; 

2. alla docente Di Rico Mariacristina, dal 1° settembre 2024,   viene assegnata la sede presso 

l’I.C. Miglianico sulla cdc A028 scuola secondaria di I grado; pertanto, i posti vacanti e 

disponibili per la cdc A028 si riducono a n. 10 posti; 

3.  alla docente Cestra Francesca, dal 1° settembre 2024,    viene assegnata la sede presso l’I.C. 

Casoli sulla cdc AD00 la scuola secondaria di I grado;  pertanto, i posti vacanti e disponibili 

per la cdc AD00 si riducono a n. 2 posti; 



4. alla docente Chiavelli Bambina, dal 1° settembre 2024, viene assegnata la sede presso l’ IIS 

Algeri Marino di Casoli sulla cdc A012 scuola secondaria di II grado; pertanto, i posti vacanti 

e disponibili per la cdc A012 si riducono a n. 3 posti; 

 

PROVINCIA DI PESCARA 

1. alla docente Venti Valentina, dal 1° settembre 2024, viene assegnata la sede presso l’IIS A. 

Volta di Pescara per la cdc A011per la scuola secondaria di II grado; pertanto, i posti vacanti 

e disponibili per la cdc A011 si riducono 1 n. 1 posto; 

 

Art. 2 

A seguito delle assegnazioni di sede di cui all’art.1 del presente provvedimento, si pubblicano i 

tabulati contenenti i posti vacanti e disponibili residuati dopo la mobilità per l’a.s. 2024/2025 al netto 

di tutti gli accantonamenti per le  provincie di Chieti e di Pescara.  

 

 

 

  

IL DIRIGENTE 

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 


		2024-07-25T10:36:46+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-07-26T09:01:34+0200
	protocollo




